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ANNOTATSIYA 

Ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash, 

jinoyatchilikka qarshi kurashishda amalga oshirilayotgan islohotlar va ularning 

natijalari hamda bu boradagi istiqbollar. “Jamoat tartibi”, “Jamoat xavfsizligi” 

tushunchalariga berilgan ta’riflarning ilmiy tahlili, jamoat tartibini saqlash va 

xavfsizligini ta’minlashda fuqarolar ishtirokining huquqiy asoslarini takomillashtirish, 

faol fuqarolik pozisiyasini shakllantirish. Maqolada jamoat tartibini saqlashda 

fuqarolar ishtirokining xorij tajribasi, bu boradagi zamonaviy ish usullari bo‘yicha 

taklif va tavsiyalar keltirilgan.  

Kalit so‘zlar: ichki ishlar organlari, jamoat tartibi, jamoat xavfsizligini, 

fuqarolar ishtiroki, jamoat tartibini saqlash, jamoat xavfsizligini ta’minlash.  

 

KIRISH 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar doirasida 

aholining tinch va osoyishta hayotini ta’minlash hamda jamiyatimizda qonunga 

itoatkorlik va jamoat xavfsizligi madaniyatini shakllantirishga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. Jumladan, jamoat xavfsizligini ta’minlash yo‘nalishidagi ishlarni “Xalq 

manfaatlariga xizmat qilish” tamoyili asosida tashkil etishning mutlaqo yangi 

mexanizm va tartiblari joriy etilib, davlat organlarining jamoatchilik tuzilmalari bilan 

o‘zaro maqsadli hamkorligi yo‘lga qo‘yildi.[1] Shu bilan birga, jahonda kuchayib 

borayotgan turli xavf-xatar va ziddiyatlar, el-yurt tinchligi va osoyishtaligiga tahdidlar, 

pandemiya, tabiiy va texnogen ofatlar mas’ul davlat tuzilmalariga o‘z faoliyatini 

“Barcha sa’y-harakatlar inson qadri uchun” degan ustuvor g‘oya asosida yanada 

takomillashtirish vazifasini yuklamoqda.  Ma’lumki, so‘nggi yillarda ichki ishlar 

organlarining faoliyatini kompleks takomillashtirishga qaratilgan bir qator tizimli 

ishlar amalga oshirildi. Jumladan, ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va 

xavfsizligini ta’minlash faoliyatining tashkiliy asoslarini takomillashtirish bu boradagi 

tizimli ishlarning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘ldi.[2]  
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ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODIKASI 

 Xususan, jamoat xavfsizligini ta’minlash, jinoyatchilikka qarshi kurashish va 

huquqbuzarliklar profilaktikasining yaxlit tizimini shakllantirish, ichki ishlar 

organlarining eng quyi bo‘g‘inidan respublika darajasigacha samarali faoliyatini 

yo‘lga qo‘yish va zamonaviy ish uslublarini joriy etish orqali mamlakatimizda huquq-

tartibot va qonuniylikni mustahkamlash, aholining tinchligi va osoyishtaligini 

ta’minlash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Jamoat xavfsizligini 

ta’minlash va jinoyatchilikka qarshi kurashish sohasida ichki ishlar organlari 

faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga ko‘tarish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

PF6196-son (2021 yil 26 mart) farmoni qabul qilindi. Farmonga binoan ichki ishlar 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash faoliyatini tashkil 

etishning mutlaqo yangi mexanizmlari sifatida quyidagilar belgilandi: 

birinchidan, ichki ishlar organlarining tayanch punktlari negizida mahalla huquq-

tartibot maskanlari bosqichma-bosqich tashkil etilishi belgilandi. Unga muvofiq, 

mahalla huquq-tartibot maskani hududdagi jamoat xavfsizligini ta’minlash, 

huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashishning asosiy quyi 

bo‘g‘ini hisoblanib, uning negizida ichki ishlar organlarining tegishli sohaviy 

xizmatlari, Milliy gvardiya va boshqa davlat organlarining muvofiqlashtirilgan 

faoliyatini hamda jamoat xavfsizligini ta’minlash ishlarini tizimli tashkil etish va 

muvofiqlashtirish vazifasi profilaktika inspektoriga yuklatildi;  

ikkinchidan, Ichki ishlar vazirligi tuzilmasini takomillashtirish orqali ichki ishlar 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohaviy xizmatlari 

faoliyatini boshqarish va muvofiqlashtirishning yagona tizimini joriy etish maqsadida, 

Patrul-post xizmati va jamoat tartibini saqlash bosh boshqarmasi, Huquqbuzarliklar 

profilaktikasi bosh boshqarmasi, Yo‘l harakati xavfsizligi bosh boshqarmasi, 

Probatsiya xizmatini o‘z ichiga oladigan Jamoat xavfsizligi departamenti tashkil etildi;  

uchinchidan, hududiy ichki ishlar organlarining jamoat tartibini saqlash va 

xavfsizligini ta’minlash faoliyati tuzilmalari va rahbar lavozimlarini maqbullashtirish 

orqali mavjud kuch va vositalardan samarali foydalanishni ta’minlash maqsadida, 

ayrim rahbarlik lavozimlarining tugatilishi hisobidan Qoraqalpog‘iston Respublikasi 

ichki ishlar vazirining, viloyatlar, tuman va shaharlar ichki ishlar organlari 

boshliqlarining o‘rinbosari – Jamoat xavfsizligi xizmati boshlig‘i lavozimi joriy etildi 

va patrul-post hamda yo‘l-patrul xizmati bo‘linmalari faoliyatini, shuningdek, 

mahallalar va jamoat joylarida manzilli profilaktik tadbirlar o‘tkazilishini 

muvofiqlashtirish, muqaddam sudlangan va probatsiya hisobiga olingan shaxslar bilan 

ishlash hamda ichki ishlar organlarining tungi xizmatini tashkil etish uning asosiy 

vazifalari etib belgilandi.[3]  

Shuningdek, ushbu Farmon bilan ichki ishlar organlari tizimini yanada 

takomillashtirish bo‘yicha “yo‘l xaritasi” tasdiqlandi. Unga muvofiq quyidagilarni 
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nazarda tutuvchi jamoat xavfsizligini ta’minlashning sifat jihatidan yangi tizimini joriy 

etish belgilandi: O‘zbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasini 

tasdiqlash; patrul-post va yo‘l-patrul xizmatlari, huquqbuzarliklar profilaktikasi va 

probatsiya xizmatlari bo‘linmalarining o‘zaro hamkorlikda ishlashi bo‘yicha yangi 

mexanizmlarni belgilash; Milliy gvardiya bo‘linmalarining jamoat tartibini saqlash 

tizimidagi vakolatlari va shaxsiy javobgarligini belgilash; probatsiya nazoratidagi 

shaxslarning xulq-atvorini kunlik nazorat qilishda profilaktika inspektorlari bilan 

hamkorlik mexanizmlarini joriy etgan holda probatsiya bo‘linmalarining faoliyati 

samaradorligini oshirish.[4] 

Bundan tashqari, O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021 yil 29 noyabr 

kunidagi “O‘zbekiston Respublikasi jamoat xavfsizligi konsepsiyasini tasdiqlash va 

uni amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PF-27-son Farmoni aynan yuqorida 

ko’rsatib o’tilgan Prezidentning PF-6196-son farmoni ijrosi, shuningdek, 

mamlakatimizda jamoat xavfsizligini ta’minlash tizimini yanada rivojlantirish hamda 

ushbu sohadagi davlat siyosatining istiqbolli yo‘nalishlarini belgilab berdi. Jumladan, 

-jamoat xavfsizligini ta’minlash sohasiga raqamli texnologiyalarni keng joriy 

etish va mavjud vositalarni yagona axborot platformasiga integratsiya qilishda tegishli 

davlat organlari bilan hamkorlik qilishi; 

-jamoat xavfsizligini ta’minlashda raqamli texnologiyalarni keng joriy etish; 

-jamoat xavfsizligi tizimini raqamlashtirishni 90 foizga yetkazish orqali xizmat 

faoliyatida inson omilini minimallashtirish; 

va alohida bob, ya’ni “Jamoat xavfsizligini ta’minlash faoliyatini 

raqamlashtirish” deb nomlangan bob ushbu farmonda ko’rsatib o’tildi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Barchamiz bilamizki, hozirgi kunda eng jadal rivojlangan va rivojlanayotgan 

sohalardan biri bu IT. Yon – atrofimiz elektron qurilmalar bilan o’ralgan bir zamonda, 

hayotimiz ham ITga chambarchas bo’g’liq bo’lib qoldi, bugungi kunimiz emas , hatto 

kelajagimiz ham IT sohasi bilan quriladi.  

Ko’plab Mamlakatlar IT sohasining rivojlanishiga katta e’tibor qaratmoqda. 

Kundalik hayotda foydalanayotgan turli xil televizorlar, mashinalar, smartfonlar, 

smartwatchlar va boshqa turdagi har xil maishiy texnikalarimiz maxsus dasturlar orqali 

ishlaydi, dasturlar esa to’g’ridan to’g’ri dasturlash tillariga va maxsus programmalarga 

tayanadi. Birinchi dasturlash tili bu “C”+ dasturlash tili hisoblanadi. “C” -

kompilyatsiyalanuvchi statik dasturlash tili bo’lib, uni 1969-1973-yillarda Bell 

Labaratoriyasi xodimi Dennis Ritchie yaratgan. Bu dasturlash tili rivojlangandan 

so’ng, C++, C#, Java, Objective-C va boshqa ko’plab dasturlash tillari uchun asos 

bo’lgan. Bu dasturlash tillari hozirgi kunda ko’plab sohalarda bizga ko’makdosh.  

Ayniqsa, ko’p ko’rganimizdek, Bank sohasida ham ko’plab ishlarimizni 

yengillashtirmoqda. Pul o’tkazmalari, Bank omonatlari, valyuta almashishlar va 
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hokazolar bunga misol bo’la oladi. Axborotni muhofaza qilish har bir bank, har bir 

kompaniya , har bir davlat korxonasiga kerak. IT sohasining takomillashib borishi 

bizning yurtimizga ham kirib kelishiga sabab bo’ldi. IT sohasi boshqa sohalarga uzviy 

bo'g'liq bo'lganligi uchun, yurtboshimiz Sh.M.Mirziyoyev tomonida IT sohasini 

rivojlantirishga katta e’tibor qaratilmoqda.  

Davlat rahbarimiz 2023 yilning 20 dekabr kunidagi yig’ilishda 

“Raqamlashtirishdan bosh tortayotgan rahbar – korrupsiyani yo’q qilishga intilmagan 

rahbar”-deb bejiz ta’kidlamadilar. Chunki bu gapning tagida juda katta ma’no yotibdi. 

Bugungi kunda barcha raqamlashtirilgan soha – bu shaffoflik, halollik va nazorat 

belgilari, o’z sohasiga raqamlashtirishni kiritmagan rahbar yoki hodimda ushbu 

belgilar bo’lmaydi va kuzatilmaydi. Eng asosiysi sohani raqamlashtirmasdan 

rivojlanish bo’maydi. 

Yuqoridagilarni inobatga olgan holda, O’zbekiston Respublikasi Ichki ishlar 

idoralarida raqamlashtirish ishlari ham jaddalik bilan rivojlanmoqda. Bunga bugungi 

kunda misol bo’lib YPX va profilaktika inspektorlari hamda patrul’-post xizmati 

xodimlariga bodikamera, GPS moslamalari, planshet va alkotesterlar tarqatildi, IIV 

Jamoat havfsizligi departamentida Jamoat xavfsizligini monitoring qilish va 

muvofiqlashtirish Markazi tashkil etildi, xizmatlarga 14 ta elektron axborot tizimlari 

ishlab chiqilib topshirildi. Bularning barchasi ish yuritish sohalari va davlat xizmatini 

ko’rsatish yo’nalishlari bo’yicha inson omili bartaraf etilib, korrupsion holat 

minimallashtirilib, soha xodimlarining kunlik o’rtacha 2-3 soatgacha vaqtini tejashga 

xizmat qiladi. 

Universitetlarda, maktab, MTM, qolaversa Davlat organlarida ham hozirda bu 

tilga extiyoj bor. Undan tashqari hozirda Davlat organlarida ish olib borayotgan 

hodimlardan ham bu til savodxonligi talab qilinmoqda.  

Jamoat xavfsizligini ta’minlash bo‘yicha o‘rnatilayotgan yangi mexanizmlarning 

samarali amalga oshirilishini ta’minlashda ichki ishlar organlarining roli va 

mas’uliyatini yanada oshirish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 

“Ichki ishlar organlarining jamoat xavfsizligini ta’minlash va jinoyatchilikka qarshi 

kurashish sohasidagi faoliyatini yanada takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha 

tashkiliy choratadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-5050-son (2021 yil 2 aprel) qarori qabul 

qilindi. Qarorga muvofiq, Toshkent shahri va Toshkent viloyati ichki ishlar 

organlarining jamoat xavfsizligini ta’minlash borasidagi faoliyatini samarali tashkil 

etish maqsadida quyidagilarni nazarda tutuvchi yangi boshqaruv tizimi joriy etildi: 

birinchidan, Toshkent shahri va Toshkent viloyatida jamoat xavfsizligini ta’minlash 

ushbu hududlardagi ichki ishlar va boshqa vakolatli organlarning mavjud kuch va 

vositalarini yagona “poytaxt mintaqasi” tamoyili asosida safarbar qilgan holda 

hamkorlikda amalga oshirilishi belgilandi; ikkinchidan, Toshkent shahridagi patrulpost 

xizmati batalonlari Toshkent shahar Ichki ishlar bosh boshqarmasining bevosita 
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bo‘ysunuvidan chiqarilib, to‘g‘ridan-to‘g‘ri tuman ichki ishlar organlari tarkibiga 

o‘tkaziladi va ularning kunlik xizmati mahallalar kesimida yo‘lga qo‘yildi; 

uchinchidan, jamoat tartibini ommaviy buzish bilan bog‘liq holatlar yuzaga kelganda 

poytaxtdagi barcha ichki ishlar organlari faoliyatini, shuningdek, jamoat xavfsizligini 

ta’minlash bo‘yicha vakolatli davlat organlari va jamoat tuzilmalari kuch va 

vositalarining yagona tezkor boshqaruvi Toshkent shahar Ichki ishlar bosh 

boshqarmasi zimmasiga, umumiy boshqaruvi ichki ishlar vaziri zimmasiga 

yuklatildi.[5] Yagona “poytaxt mintaqasi” tamoyili asosida ishlarni samarali tashkil 

etish maqsadida Toshkent shahar va Toshkent viloyati ichki ishlar bosh boshqarmalari 

boshliqlarining hamraisligida Jamoat xavfsizligini ta’minlash masalalari bo‘yicha 

muvofiqlashtiruvchi kengash tashkil etildi. Toshkent shahar va Toshkent viloyati 

Milliy gvardiya boshqarmalarining boshliqlari mazkur Kengash raisining 

o‘rinbosarlari hisoblandi. Kengash yig‘ilishlari har oyda kamida bir marotaba 

o‘tkazilishi hamda unda poytaxt mintaqasida kriminogen va ijtimoiy vaziyatni tahlil 

qilish natijasida aniqlangan muammolarni o‘zaro hamkorlikda hal etish bo‘yicha 

manzilli choralar aniqlanishi belgilandi.[6]  

XULOSA 

Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini 

ta’minlash faoliyatini takomillashtirish doirasida jamoat tartibini saqlashda 

fuqarolarning ishtiroki va aynan raqamlashtirish kabi mexanizmlarini joriy etilishi, 

respublikamizning jamoat joylarida sodir etilishi mumkin bo‘lgan jinoyatlarni barvaqt 

oldini olish, jabrlanganlarga tezda yordam ko‘rsatish, fuqarolarning qonuni huquq va 

manfaatlarini samarali himoya qilish, mavjud kuch va vositalardan samarali 

foydalanish imkonini beradi. 
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